
 

 
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ESCOLA DE ENGENHARIA 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEP/UFF Nº 09, DE 10 DE JUNHO DE 2024 

 
 

Revoga a DTS 014/2022 e designa nova 
composição da Comissão Financeira do 
Departamento de Engenharia de Produção 
(TEP). 

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO DE NITERÓI DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

I – Revogar a DTS TEP 014/2022. 

II – Designar para compor a Comissão Financeira do Departamento de Engenharia de 

Produção os(as) docentes Paulo Roberto Pfeil Gomes Pereira (presidente), SIAPE 303080; Gilson 

Brito Alves Lima, SIAPE 6308348; e Rodrigo Arcuri Marques Pereira, SIAPE 3258295. 

III – A comissão será responsável por assessorar a Secretaria do Departamento, 

emitindo pareceres referentes à análise financeira das demandas, alterações e prestações de contas 

dos cursos e projetos que envolvam recursos financeiros e que sejam de interesse do 

Departamento. 

IV-   Esta designação não corresponde a função gratificada nem a cargo de direção.  

Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

JÚLIO CÉSAR BISPO NEVES 
Chefe do Departamento de Engenharia de Produção de Niterói 

# # # # # #  

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVIII  – N.° 79 20/06/2024 SEÇÃO I P.010


